
Nº 032 - Ano 06           Terça-feira, 24 de abril de 2018              Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 1 

Avisos 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 11/2018. PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. 
ROBERTO KUERTEN MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 11/2017, na modalidade Pregão 
Presencial nº 10/2017, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO, no dia 08 de maio de 2018, às 14:00 hs, 
tendo como objeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO, IMPLANTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DE 
SOFTWARE QUE SERÁ DISPONIBILIZADO AOS PACIENTES PARA ACESSO AS SUAS INFORMAÇÕES DE ATENDIMENTO, 
MEDICAMENTOS, ENTRE OUTROS. AS ESPECIFICAÇÕES DO SOFTWARE ENCONTRAM-SE NO TERMO DE REFERENCIA 
EM ANEXO, QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” O edital e seus anexos encontram-
se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço 
do Norte, 17 de abril de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL.  

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
34/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2018. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 34/2018, na modalidade Tomada de Preço nº 04/2018, 
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 10 de maio de 2018, às 14:00 hs, tendo como objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA A CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) NA RUA JOAQUIM DE OLIVEIRA SOUZA, BAIRRO 
VILA NOVA MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE, PARA ATENDER A CONVENIO  JUNTO AO GOVERNO FEDERAL. OS 
SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO 
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através 
do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 23 de abril de 2018. ROBERTO 
KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
36/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 05/2018. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 36/2018, na modalidade Tomada de Preço nº 05/2018, 
tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 15 de maio de 2018, às 14:00 hs, tendo como objeto: 
“CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE 
UM ALMOXARIFADO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO 
PROJETO BÁSICO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos 
encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do 
Norte/SC. Braço do Norte, 23 de abril de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
35/2018. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2018. O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO, torna público que realizará Processo Licitatório nº 35/2018, na modalidade Concorrência Pública nº 
01/2018, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 29 de maio de 2018, às 14:00 hs, tendo 
como objeto: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA PARA 
CONSTRUÇÃO DE PONTE DE CONCRETO ARMADO NA LOCALIDADE DO BAIRRO LADO DA UNIÃO MUNICÍPIO DE 
BRAÇO DO NORTE. OS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS ENCONTRAM-SE NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, QUE FAZ 
PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para 
consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 23 de abril 
de 2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO PREFEITO MUNICIPAL. 

Extrato 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE 
CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2018. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/PMBN/2018. 
LOCADOR: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.OBJETO: "LOCAÇÃO DE IMÓVEL SOB MATRICULA 
Nº 20.648, TOTALIZANDO 216 M2, SITUADO NA RUA FRIDOLINO BERNARDO HEIDEMANN, 
BAIRRO SERTÃO DO RIO BONITO, PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO EDUCACIONAL 
INFANTIL ANA ALICE DA SILVA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 



 

Nº 032 - Ano 06                      Terça-feira, 24 de abril de 2018                         Braço do Norte - Santa Catarina 

www.bracodonorte.sc.gov.br 2 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BRAÇO DO NORTE." CONTRATO Nº 28/2018 LOCATÁRIO: 
MANOEL ANTÔNIO DA SILVA. CPF sob nº 342.976.779-20. ENDEREÇO: domiciliado em Braço do Norte/SC. 
VALOR: R$ 21.600,00 (Vinte mil e seiscentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. 
Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 18 de abril de 2018. 
ROBERTO KUERTEN MARCELINO Prefeito Municipal.  
 
ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DA II ATA DE 
REGISTRO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 79/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 61/2017. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: “PREGÃO PRESENCIAL PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULOS LEVES TIPO 
HATCH ZERO KM, LIVRE E DESIMPEDIDO DE QUALQUER ÔNUS PARA USO DOS FUNDOS E 
DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E 
AS ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE 
PROCESSO LICITATÓRIO.” EMPRESA:  SUL PEÇAS E VEÍCULOS LTDA. CNPJ Nº 97.752.851/0001-22.  

Item Especificação Un.Med. Qtde  Marca  Preço Uni   Total  

1 

Veículo no mínimo com 85 CV de 
potência; Combustível 
Gasolina/Etanol; 4 portas; Cor branca; 
Zero km com Ano de fabricação 2017; 
Ar Condicionado; Direção Elétrica 
e/ou hidráulica; Vidros Elétricos 
dianteiros; Trava elétrica nas portas 
com controle remoto; Roda/Aro no 
mínimo 14"; Faróis de neblina; 
Limpador e desembaçador do vidro 
traseiro e todos acessórios que a 
legislação de trânsito exige. UN. 8 FIAT GRAN SIENA 1.4 

 R$         
47.500,00   R$ 380.00,00  

Total   R$ 378.400,00  
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 
2070 Centro. Braço do Norte S.C. Braço do Norte/SC, 23 de Abril de 2017. ROBERTO KUERTEN 
MARCELINO. Prefeito Municipal. 
 
 
 

 
 
 
 

ROBERTO KUERTEN MARCELINO 
Prefeito Municipal  

 


		2018-04-24T16:22:51-0300
	PATRICIA ALEXANDRA DOMINGUES:14503489801




